
5116 Lunes 23 junio 2003 BOE núm. 149

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Las obras consisten

en la ejecución de una viga de hormigón armado
y la instalación del carril sobre la misma en una
longitud de 408 m.

Volumen de hormigón 500 m3.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 73, de 26 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 370.910,04 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: Dragados, Obras y Proyec-

tos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 352.179,08 A.

Santa Cruz de Tenerife, 18 de junio de 2003.—El
Presidente, Luis Suárez Trenor.—&31.638.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia por la que se anuncia
la licitación del contrato de obra, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia, c/ Concepción Arenal, 1-1.o,
15071 A Coruña. Teléfono: 981 28.82.00. Fax:
981 29.07.00.

c) Número de expediente: 15-C-1003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Repintado de marcas
viales con pintura termoplástica en caliente.
CN-550, p.k. 57,800 al 63,100 y del p.k. 64,500
al 84,200».

c) Lugar de ejecución: Provincia de A Coruña.
d) Plazo de ejecución (meses): Dos (2).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros), 114.364,90 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Conservación y Explo-
tación de esta Demarcación de Carreteras.

b) Domicilio: Ronda de Nelle, 16-2.o

c) Localidad y código postal: A Coruña, 15071.
d) Teléfono: 981.23.03.71.
e) Telefax: 981.23.14.38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días naturales a partir del día
siguiente a la publicación en el Boletín Oficial del
Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo «G-4» viales y pistas. Catego-
ría: «d».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de trece días naturales a partir del día siguiente
a la publicación en el Boletín Oficial del Estado
y hasta las catorce horas del último día de dicho
plazo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 80 del
R. D. 1098/2001. El télex, fax, correo electrónico
o telegrama prevenido en dicho artículo se cursará
dentro del plazo y hora límite fijados en este anuncio
para la recepción de las ofertas y conforme a las
condiciones estipuladas en dicho artículo, y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia.

2. Domicilio: Concepción Arenal, 1-1.o

3. Localidad y código postal: A Coruña, 15071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Intervención Regional de la Dele-
gación de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Calle Comandante Fontanes,
núm. 10-1.a planta.

c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: Segundo lunes inmediato a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

A Coruña, 29 de mayo de 2003.—El Jefe de la
Demarcac ión, Fdo. Ángel González de l
Río.—&31.960.

Resolución de la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia por la que se anuncia
la licitación del contrato de obra, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Demarcación de Carreteras del
Estado en Galicia, c/ Concepción Arenal, 1-1.o,
15071 A Coruña. Teléfono: 981 28.82.00. Fax:
981 29.07.00.

c) Número de expediente: PO-C-0103.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: «Ejecución de mezcla
bituminosa discontinua en caliente y de lechada bitu-
minosa en las carreteras N-525, N-541, N-550 y
N-640, p.k. varios».

c) Lugar de ejecución: Provincia de Pontevedra.
d) Plazo de ejecución (meses): Dos (2).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros), 149.836,33 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Carreteras de esta
Demarcación de Carreteras.

b) Domicilio: San Roque, 2.
c) Localidad y código postal: Pontevedra,

36071.
d) Teléfono: 986.85.67.50.
e) Telefax: 986.85.62.66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Trece días naturales a partir del día
siguiente a la publicación en el Boletín Oficial del
Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo «G-4» viales y pistas. Catego-
ría: «e».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Dentro del pla-
zo de trece días naturales a partir del día siguiente
a la publicación en el Boletín Oficial del Estado
y hasta las catorce horas del último día de dicho
plazo.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El envío, en su caso, de las proposiciones por
correo a dicha dirección deberá realizarse de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 80 del
R. D. 1098/2001. El télex, fax, correo electrónico
o telegrama prevenido en dicho artículo se cursará
dentro del plazo y hora límite fijados en este anuncio
para la recepción de las ofertas y conforme a las
condiciones estipuladas en dicho artículo, y deberá
incluir el número de certificado del envío hecho
por correo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En la Demarcación de Carreteras
del Estado en Galicia.

2. Domicilio: Concepción Arenal, 1-1.o

3. Localidad y código postal: A Coruña, 15071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Intervención Regional de la Dele-
gación de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: Calle Comandante Fontanes,
núm. 10-1.a planta.

c) Localidad: A Coruña.
d) Fecha: Segundo lunes inmediato a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

A Coruña, 30 de mayo de 2003.—El Jefe de la
Demarcac ión, Fdo. Ángel González de l
Río.—&31.967.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General, de fecha
15 de abril de 2003, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
29/03, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del Texto Refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (R.D.Leg. 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios de RTVE.
c) Número de expediente: 29/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de ser-

vidores para la explotación de las aplicaciones bajo
tecnología J2EE».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 52 de 1 de marzo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.


